
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 124»  

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

16.12.2024 № 206-од 
г. Киров обл. 

О назначении наставника 
 

С целью методической помощи по организации воспитательно-

образовательной работы и передачи педагогического опыта молодым 

педагогам, в соответствии с «Положением о наставничестве», принятом на 

педагогическом совете (приказ №205-од от 11.12.2024 г.), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить для молодого воспитателя на 2024-2025 учебный год 

следующего педагога: 

Перминову Светлану Юрьевну наставником Соломиной Марины 

Владимировны  

Королеву Елену Евгеньевну наставником Еременко Кристины Павловны и        

Костомаровой Александры Дмитриевны 

Коровкину Оксану Ивановну наставником Глушковой Елены Анатольевны и        

Катаевой Марианны Сергеевны 

2. Наставникам: 

- составить план индивидуального сопровождения молодого педагога в срок 

до 19 декабря 2024 г., 

- координировать действия молодого специалиста, организовать 

взаимопосещения занятий и других воспитательно-образовательных 

мероприятий, оказывать консультационную и методическую помощь 

молодому педагогу. 

3. Установить наставникам Коровкиной О.И., Перминовой С.Ю., Королевой 

Е.Е. надбавку в размере 10% от текущего оклада. 

4. Старшему воспитателю Григорьевой О.А. ознакомить ответственных лиц с 

настоящим приказом под подпись, осуществлять контроль за реализацией 

дорожной карты целевой модели наставничества, плана работы педагогов-

наставников. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                      О.В. Черных 

 
 

 


		2024-12-17T14:17:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 124" ГОРОДА КИРОВА




